
 
          

 
 

 

 

 

Fachgruppe Kulturelle Bildung 
Kontaktdaten der Mitglieder 

 

Mitglied Einrichtung Anschrift Weitere Kontaktdaten 

Karola Büchel Ev. 
Landesarbeitsgemeins
chaft für 
Erwachsenenbildung 
in Rheinland-Pfalz e.V. 

Kaiserstr. 19 
55116 Mainz 

Tel.: 06131-677710 
Fax: 06131-678383 
E-Mail: 
karolabuechel@elag.de  

Felix Eichhorn  Ev. 
Erwachsenenbildung 
Westfalen und Lippe 
Projekt 
Reformationsdekade 

Olpe 35 
44135 Dortmund 

 

Tel.: 0231-5409 294 
Fax: 0231-5409 49 
E-Mail: 
felix.eichhorn@ebwwest.de  

Dr. Marion Fleige  Deutsches Institut für 
Erwachsenenbildung 
(DIE) 
Forschungs- und 
Entwicklungszentrum 
(FEZ) 

Heinemannstr. 12-14 
53175 Bonn 

Tel.: 0228-3294 119 
E-Mail: fleige@die-bonn.de  

Prof. Dr. Wiltrud Gieseke 

(Vorstand)  

Humboldt-Universität 
Phil. Fak. IV, Abt. 
EB/WB 

Geschwister-Scholl-
Str. 7 
10099 Berlin 

Tel.: 030-2093 4137 
Fax: 030-2093 4175 
E-Mail: wiltrud 
gieseke@cms.hu-berlin.de  
gerlinde.sonnenberg@cms.hu
-berlin.de  

Nadja Graeser Ev. Erwachsenen- und 
Familienbildung in 
Württemberg 

Büchsenstr. 37 A 
70174 Stuttgart 

E-Mail: n.graeser@eaew.de  

Ottmar Hinz  Ev. Bildungswerk 
Bremen 
Forum Kirche 

Hollerallee 75 
28209 Bremen 

Tel.: 0421-34615 34 
Fax: 0421-34615 38 
E-Mail: hinz.forum@kirche-
bremen.de  

Dr. Jutta Meyer Ev. 
Arbeitsgemeinschaft 
Erwachsenenbildung 
der Nordkirche 

Grubenstr. 48 
18055 Rostock 

Tel.: 0381-377987291 
Fax: 0381-377987299 
E-Mail: 
info@erwachsenenbildung.no
rdkiche.de     

Klaus Müller  Agentur Kultur GbR Lerchenweg 56/1 
73035 Göppingen 

E-Mail: klm@kabelbw.de  

Thomas Ritschel  Ev. 
Erwachsenenbildung 
in der Evang. Kirche 
Mitteldeutschland  

Allerheiligenstr. 15a 
99084 Erfurt 

Tel.: 0361-2224847-0 
Fax: (0361)2224847-46 
E-Mail: T.Ritschel@eebt.de, 
info@eebt.de  

Andreas Seiverth   

-wissenschaftlicher 

Referent-  

DEAE e.V. Heinrich-Hoffmann-
Str. 3 
60528 Frankfurt am 
Main 

Tel.: 069-67869668 308 
Mobil: 0177-3502201 
E-Mail: a.seiverth@deae.de  

Karl Waldeck  Ev. Akademie 
Hofgeismar 

Gesundbrunnen 11 
34369 Hofgeismar 

Tel.: 05671-8810 
Fax: 05671-881154 
E-Mail: karl.waldeck@ekkw.de  
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